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Lich chia ¢6 tic

VIS
Ban tin thi trwo'ng

Nhdn dinh, tin doanh nghiép, data talks

Thi trwong bi ban manh, Vnindex thing 1250

Thi trwng d4 mong manh tr cudi tudn trwée. Chi sb Index giang co quanh 1280 va chi tru
dwoc nho sy xoay vong lién tuc cla cac nhom thép, ngan hang va chirng khoan. Tinh hinh
quéc té trong nhirng ngay gan day ngay cang phure tap hon khi khiing hodng nguén cung nang
lwong Chau Au ngay cang gia tang. Tinh hinh biéu tinh phan dbi chinh sach dang dién ra &
mot sb nwéc va ty gia ddbng Euro gidm manh trong gan 20 nam qua da gay tac doéng lan dén
VN it nhat vé méat tam ly.

Cu sup manh thj trwdng hém nay da dwoc dw bao trwde d6 vi vay mae roi 34 diém hdém nay
khong quéa bat ngd. Luc cau hdm nay kha tét cho thay thi trwéng s8n sang hap thyu hang gia ré.
Nhoém chirng khoan bi ban manh nhéat bén canh nhém thép va ca phan boén ciing bi chét |i.
Mét sb cb phiéu ndi bat di nguwoc thi triedng hém nay dang cha y nhw TLG, VCI, DPG, GVR
nhwng cudi phién ciing bi ban kha manh. Ap lwc ban c6 thé tiép tuc gia ting trong vai phién t&i
nhwng kha nang thj treo'ng sé tao day sém trén 1200. Nhw da canh bao & céac ban tin trwéec,
nha dau tw gil ty trong cd phiéu & murc thap va ché tin hiéu thi trwdng ddo chiéu maéi gidi ngan
thdm do tré lai. Nhém cb phiéu chd tin hiéu mua trong vai phién téi: VCI, GVR, TLG, MBB,
NKG, FPT, DGW, FRT.



Tin Doanh Nghiép
VGC: Loi nhuén 8 thang dat gan 2.000 ty, tam (*ng c6 tirc 10%

Loi nhuan hop nhét trwéc thué toan Tong
cobng ty 8 thang dat 1.992 ty ddng, wéc
thwe hién ca nam |a 2.265 ty dong (vwot
33% ké hoach nam), tdng 47% so v&i két

TONG CcONG TY VIGLACERA - c1cp
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qua thwc hién nam 2021. V&i cong ty me,
lgi nhuan trwdc thué 8 thang dat 1.534 ty
ddng, wéc thwe hién ndm 2022 1a 1.800 ty
déng (vwot 50% ké hoach ndm), tang
trwdng 57% so v&i thwe hién nam ngoai.

Sang 7/9, Téng cong ty Viglacera - CTCP
(Ma: VGC) da tb chirc Dai hoi ddng cb dong
bat thwng nam 2022. Doanh thu hgp nhat  Trong do, khai vat liéu xay dung 8 thang

Téng cong ty 8 thang dat 10.194 ty ddng, d&u nam dat 950 ty déng, wéc thue hién ca
woc thye hién ca nam la 16.579 ty déng, nam la 1.105 ty ddng (vwot 125% ké hoach
vurot 10% ké hoach nam, ting trudng 48% nam), tang trwéng 24% so vai thue hién

s0 voi két qua thuc hién nam ngoai. nam 2021. Khdi bat dong san 8 thang thyc

) hién 1.364 ty ddng, wéc thwe hién ca ndm
Doanh thu hgp nhat cong ty me 8 thang dat

5.096 ty dong, woc thure hién ca nam la tang trwdng 49% so vai thuc hign nam

> A 0, X - by
6.878 ty dong, vuot 6% ké hoach nam va 2021.

tang trudng 24% so vaéi két qua thuc hién
nam trwéece.

DIC Corp (DIG) lap cong ty bat ddng san khu cdng nghiép

Tbéng CTCP Dau tw Phat trién Xay dwng (DIC Corp - Ma: DIG) vira cong bd nghi quyét
Hoi déng quan tri (HDQT) théng qua viéc thanh Iap Cong ty TNHH M6t thanh vién DAu tw
Phat trién D6 thi & Khu cong nghiép DIC (DIC - Urbiz) véi vbn diéu 1& 50 ty ddng.

Theo d6, DIC Group la chd s& hiru clia DIC — Urbi. Céng ty sé& chiu trach nhiém vé cac
khoan no va nghia vu tai sén khac trong pham vi sé vén diéu 1é ctia DIC - Urbiz.

V& nhan sw, 6ng Hoang Van Tang, Tdng Giam déc DIC Corp kiém nhiém Chu tich Cong
ty DIC - Urbiz, dai dién 80% phan vén ctia DIC Group tai DIC - Urbiz. Ong Chu Van
Thanh git chtrc Téng Giam dbc, dai dién 20% vén ctia DIC Group tai DIC - Urbiz. Truwéc
d6, 6ng Thanh tirng dam nhiém vj tri Phé Giam déc chi nhanh DIC — VEC.

DIC Group ciing bd nhiém éng Mai Van An 1am Pho Téng Giam dbc thudng truc va ba Lé
Thi Thay Nga lam Phé Téng Giam déc. Trong dd, toan bd nhan s tir Chi nhanh DIC -
VEC va Chi nhanh DIC Him Lam s& dwoc diéu chuyén vé DIC - Urhiz.

Theo DIC Corp, nhiém vu chinh ctia DIC - Urbiz Ia trién khai cac tha tuc dé& dwoc lva
chon lam chud dau tw cac dw an khu céng nghiép, khu ché xuét, khu cong nghé cao; Thuc
hién quan ly, dau tw va khai thac, kinh doanh cac du an khu cong nghiép, khu ché xuét,
khu cong nghé cao; Thyce hién tw van dau tw, tw van quan ly theo diing chirc nang nganh,
nghé kinh doanh da dwoc co quan c6 thdm quyén cép va cho phép hoat déng.

Tai ngay 30/6, DIC Corp c6 9 cdng ty con truc tiép va 3 cong ty con gian tiép.

Luy ké trong 6 thang d4u nam, doanh thu thudn clia DIC Corp la 1.094 ty ddng, gidm
2,04%, loi nhuan sau thué gan 149 ty ddng, tdng gan 60% so véi cung ky ndm trwéc.

la 1.548 ty déng (vuot 12% ké hoach nam),

Tai Dai hoi, HDQT Viglacera trinh ¢ déng
théng qua ké hoach phan phéi loi nhuan 2022
béng tién mé&t véi ty 1& 10% (1.000 déng/cp)
trong nam 2022 nay. Theo k& hoach da théng
qua tai PHPCP thwdng nién, mirc ¢ tirc cho
nam 2022 la 16% vén diéu lé.

Ngay dang ky cudi cung, thoi diém, ngudn tién
chi tra sé dwoc HDQT quyét dinh phi hop véi
ké hoach san xuét kinh doanh. V&i hon 448
triéu c¢d phiéu dang lwu hanh, wéc tinh tdng
cong ty sé& chi khoang 448 ty ddng dé thanh
toan cb tirc nam 2022.

Viéc tam (ng ¢d tlrc ndm 2022 dién ra sau khi
cong ty cdng bd két qua kinh doanh 6 thang da
vwrot ké hoach ndm. Cu thé, loi nhuan truéc
thué Téng cong ty sau soat xét (BCTC hop
nhéat) dat 1.740 ty ddng, loi nhuan trwéc thué
cobng ty me (BCTC riéng) dat 1.374 ty déng.
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Hé tre  Khang Cy

DGW 73.0 (53) 50 80  ChétI&i - ché mua lai 8/2/2022 21.7%
MWG 72.5 (3.0) 60 80  ChétI&i - ché mua lai 8/15/2022 15.1%
FRT 89.0 (64) 70 100 Chét 1&i - ché mua lai B/8/2022 14.1%
DPM 53.5 (34) 45 60  Chétl&i - ché mua lai 8/25/2022 7.0%
DCM 37.0 22 30 42 Chét 1&i - ché mua lai 8/25/2022 5.7%
vcl 38.5 04 35 45 Chét 1&i - ché mua lai 8/23/2022 5.5%
BID 39.4 (5.6) 38 45 Chét 1&i - ché mua lai 8/30/2022 0.5%
GEX 25.0 48 22 30 Péng danh myc 8/26/2022 0.0%
VIX 13.0 65 11 18 C4t16 - Ché mua lai 8/12/2022 1.5%
HCM 263 65 22 35 C4t16 - Che mua lai 8/10/2022 2.6%
VND 214 (65) 20 28 C4t1é - Ché mua lai 8/12/2022 27%
MBS 19.2 @1) 19 26 Cht1é - Ché mua lai §/23/2022 3.0%
GMD 50.0 42) 45 65  Catld 8/26/2022 -3.8%

Nhw da canh bao cac phién trwdc. Danh muc ngén han tam thoi déng lai tv cac phién 6 va
7.9. Céac vi thé maéi c6 thé chd tir phién ngay mai néu tinh hinh kha quan. Céc cb phiéu quan
tam c6 thé chd mua lai: GVR: 24-25, TLG: 62-64, VCI: 36-37, MBB: 21-22, VPB: 27-28,
NKG: 20-21, DPM: 46-48, DGW: 67-68, FRT: 78-82, MWG: 66-68.



Téng hop két qua kinh doanh 6T.2022

Ngan hang

Dau khi

B4t déng san

San xuat va KD Thép
Thyc pham va d6 udng
Van tai - Logistics

Dién

Phan boén

Hang & Dich vu Cong nghiép
Dich vu tai chinh

B4t déng san KCN

Xay dung

Hoa chat

Ban lé

Thay san

Cong nghé Thong tin
Vat liéu xay dung

Bao hiém

Hang ca nhan & Gia dung
Dét May

Nudc

Y té

Vién thong

Du lich va Giai tri
Khoang san

Tai nguyén Co ban
Cao su

Truyén théng

0O t6 va phu tung

Bao bi

Xay dung va Vat liéu
Phan phéi xang dau & khi d6t
Téng

27
23
81
26
71
73
43
13
72
40
22
110
27
21
24
18
42
11
27
21
48
36
5
32
33
20
13
30
11
17
58
5

1,100

203,760
395,240
93,342
199,122
156,961
63,186
78,672
38,528
54,699
26,338
31,682
84,077
46,366
124,887
33,252
24,833
36,968
33,779
34,335
36,228
11,509
21,471
19,409
56,344
49,095
17,021
2,599
6,382
23,561
18,682
13,485
6,691

2,042,500

173,141
232,972
157,857
165,060
157,122
54,944
69,172
24,395
47,203
22,619
28,932
84,526
32,271
105,304
25,119
20,617
28,449
29,871
25,932
28,330
11,054
24,311
16,921
29,703
31,309
15,813
2,335
4,862
19,738
13,248
15,235
3,808

1,702,175
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17.7% 104,667

69.7% 22,242
-40.9% 18,575
20.6% 14,525
-0.1% 15,677
15.0% 9,918
13.7% 10,206
57.9% 7,931
15.9% 6,077
16.4% 5,530
9.5% 9,234
-0.5% 6,318
43.7% 4,288
18.6% 3,248
32.4% 3,151
20.4% 2,928
29.9% 3,561
13.1% 2,156
32.4% 2,598
27.9% 1,945
4.1% 1,616
-11.7% 1,550
14.7% 3,261
170 ,

89.7% (4,241)
56.8% 1,154
7.6% 760
11.3% 502
31.3% 486
19.4% 699
41.0% 301
-11.5% 204
75.7% 73

20.0% 261,139

78,436
10,863
28,731
22,369
13,917
5,560
5,519
1,234
6,676
7,996
5,289
4,347
1,745
3,416
1,039
2,010
2,675
2,421
1,798
1,465
1,608
1,425
862
(8,679)
947
1,123
412
250
548
248
(65)

71

206,255

33.4%
104.8%
-35.3%
-35.1%

12.6%

78.4%

84.9%
542.5%

-9.0%
-30.8%

74.6%

45.3%
145.7%

-4.9%
203.4%

45.7%

33.1%
-10.9%

44.4%

32.8%

0.5%
8.8%
278.1%

21.8%
-32.3%
21.8%
94.1%
27.6%
21.4%

3.5%
26.6%



Top mua ban rong khai ngoai trong ngay (ty VND)
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Théng ké nhém cé phiéu ngan hang:
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Book Value

VCB
ViB
VPB
BAB
NVB
VBB
VAB
5GB

NAB
KLB
BVB
ABB

HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HNX
HNX
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM

25.0
33.2
291
30.6
24.9
16.0
26.8
13.8
18.1
15.2
31.5
25.5
38.2
27.9
78.8
26.2
29.0
17.0
28.8
10.7
10.2
13.5
22.0
14.1
23.3
14.1

11.7

5,995,200
2,040,300
5,961,800

400,100
1,779,000
6,317,800
9,550,300
3,089,500
2,454,900

14,782,600
1,439,300
13,785,600
4,810,300
2,456,300

904,300

1,822,400
12,627,600
7,700
45,500
18,400
136,700
36,500
12,000
267,000
5,500

619,400
2,119,300

93,485,900

5.8
13.6
9.4
13.4
6.9
4.7
6.3
6.3
6.6
4.9
12.7
13.4
6.6
6.9
13.2
5.8
6.7
17.0

9.2
6.0

22.6
19.7
4.3
10.32

1.6
2.1
14
2.0
14
1.2
14
1.2
11
1.0
2.6
1.3
1.3
1.5
3.0
2.0
1.3
14
3.7
0.8
0.8
11
1.5

1.8
1.0
0.9
1.56

91,700
168,400
6,200
2,135,100
2,000
680,000
60,300
33,100
367,700
21,300
693,400

476,800

350,000

5,086,000

11,200
542,800
67,800
424,700
93,000
680,000
107,700
383,900
7,200
2,716,100

2,300
579,400

350,000

2,300
5,968,400

4,306
2,883
3,099
1,659
3,591
3,398
4,221
2,960
2,754
3,062
2,472
1,905
5,766
4,024
5,956
4,528
4,346
1,002

(188)
1,163
1,701

502
1,065
3,247
1,031
715
2,719
2,737

15,416
18,580
21,387
15,513
17,576
13,136
18,767
16,090
16,897
14,879
11,892
18,989
29,757
18,340
25,988
13,403
22,163
12,383

7,686
12,626
12,691
12,530
14,590
17,329
13,236
13,432
13,255

16,242



11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

TVH
NAV
API
GH3
SPV
ADS
CEG
PMC
BMC
HSV
TDT
X26
GE2
TNB
TNB
SZC
VTK

HNX
HOSE
HNX
HOSE
UPCoM
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HNX
UPCoM
HOSE
HNX
UPCoM
UPCoM
HOSE
UPCoM
HNX
HOSE
UPCoM
HNX
UPCoM
UPCoM
UPCoM
UPCoM
HOSE
UPCoM

Ngay
GDKHQY

20/09/2022
19/09/2022
19/09/2022
19/09/2022
15/09/2022
14/09/2022
14/09/2022
14/09/2022
12/9/2022
12/9/2022
12/9/2022
9/9/2022
7/9/2022
6/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
30/08/2022
30/08/2022
30/08/2022
30/08/2022
30/08/2022

Ngay
PKCC

21/09/2022
20/09/2022
20/09/2022
20/09/2022
16/09/2022
15/09/2022
15/09/2022
15/09/2022
13/09/2022
13/09/2022
13/09/2022
12/9/2022
8/9/2022
71912022
6/9/2022
6/9/2022
6/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022

Ngay thwc
hién

26/10/2022
27/10/2022
20/10/2022
18/10/2022

5/10/2022
14/10/2022
13/10/2022
29/09/2022
30/09/2022
30/09/2022
26/09/2022
12/10/2022
30/09/2022

6/10/2022

6/10/2022

26/09/2022
20/09/2022
20/09/2022

31/10/2022
3/10/2022
23/09/2022

28/09/2022
15/09/2022

NGi dung sw kién

Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 700 dong/CP
Tra cb tire dot 2/2021 bang tién, 900 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 100 dong/CP
Tra cb tiec ndm 2021 bang tién, 250 dong/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 800 dong/CP
Tra cb tiec ndm 2021 bang tién, 1,200 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 1,500 déng/CP
Tra cb tirc dot 2/2021 bang tién, 3,000 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 4,000 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 400 dong/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 500 dong/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 3,327 déng/CP
Tra cb tirc dot 1/2022 bang tién, 700 déng/CP
Thwéng cb phiéu, ty 1& 100:120

Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 417 dong/CP
Tra cd tec ndm 2021 bang tién, 500 ddng/CP
Tra cb tic ndm 2021 bang cb phiéu, ty 1& 100:15
Tra cd tec ndm 2020 bang tién, 500 ddng/CP
Tra cb tire dot 1/2022 bang tién, 1,000 ddng/CP
Tra cd tec ndm 2021 bang tién, 800 ddng/CP
Tra cb tie ndm 2021 bang cb phiéu, ty 1& 100:5
Tra cb tic ndm 2021 bang cb phiéu, ty 1& 100:12
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 1,500 déng/CP
Tra cd tec ndm 2021 bang tién, 900 ddng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 650 ddng/CP
Tra cb tic ndm 2021 bang cb phiéu, ty 1& 50:13
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 1,000 déng/CP

Tra cb trc ndm 2021 bang tién, 1,500 déng/CP

Loai Sw kién

Tra co tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra co tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Thwéng cb phiéu

Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang cd phiéu
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cd tire bang cb phiéu
Tra cb tirc bang cd phiéu
Tra cd tire bang tién mét
Tra co tirc bang tién mat
Tra cd tire bang tién mét
Tra cb tirc bang cd phiéu
Tra cd tire bang tién mét

Tra cb tirc bing tién mat



Khuyén céo

Bao céo nay duoc viét va phat hanh béi VIS dé phan phéi tai Viét Nam va qudc té. Cac y kién
va du bao chithé hién quan diém cda ngudi viét tai thoi diém phat hanh va c6 thé thay déi ma
khéng cén thdng bao. Ching tdi chi s dung nhikng théng tin va quan diém duwoc cho la dang
tin cdy nhét, tuy nhién ching tdi khdng bdo dam tuyét déi tinh chinh xac va day du cia nhing
thong tin trén. Nhitng quan diém cé nhan trong béo céo nay da dwoc can nhdc cén than dua
trén nhdng ngudn théng tin chiing t6i cho 14 tét nhat va hop ly nhét trong théi diém viét bao céo.
Tuy nhién nhitng quan diém trén c6 thé thay déi bat ci luc nao, do dé chung téi khéng chiu
trach nhiém phai théng béo cho nha déu tw.

Head: Nguy&n Hang Khanh Céng ty VIS ciing nhw cac céng ty con va toan thé can bé céng nhan vién hoan toan cé thé
khanhnh@vise.com.vn tham gia dau tw hodc thuc hién cac nghiép vu ngan hang déu tw déi véi cé phiéu duoc dé cap
trong bao cao nay. Céc théng tin ciing nhw y kién trong bao cao khéng mang tinh chat moi chao
mua hay ban bat ctr chimg khoan, quyén chon, hop déng tuwong lai hay cong cu phai sinh nao.
Nha déu tw can nhic ki luéng viéc st dung théng tin ciing nhung cac duw béo tai chinh trong tai
liu trén, va VIS khong chju trach nhiém véi bat ki khodn 16 truc tiép hodc gian tiép nao do s
dung nhikng théng tin do.

Tai liéu nay chi nham muc dich lvu hanh trong pham vi hep vi vay khéng duoc phép sao chép,
tai sdn xuét, phat hanh ciing nhw tai phan phéi bét ky néi dung nao cta béo céo vi bat ky muc
dich nao néu khéng c6 van ban chép thuén cda VIS.

VI s ecur i t i €S | 16mnhinmai cis tri moi

G KHOAN @UOC TE VIET NAM

Co6ng ty C6 phan Chirng khoan Quéc té Viét Nam (Hoi S&)
Tang 3, 59 Quang Trung, Quan Hai Ba Trung - Ha Noi
Tel: (84 24) 710 888 48, Fax: (84 24) 3944 5889

https://www.vise.com.vn

Chi nhanh TP Hé Chi Minh

Tang 2, tda nha Savimex, S& 194 Nguyé&n Cong Tr, Quan 1, TP. Hd Chi Minh
Tel: (84 28) 7108 8848

Fax: (84 28) 3915 2931



